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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Testy szczepionki przeciw ptasiej grypie

Według niej, testy na ludziach potrwają do połowy sierpnia.

"Testy zostaną przeprowadzone w dwóch etapach. Pod koniec sierpnia ogłosimy rezultaty" -
oświadczył podczas wtorkowej konferencji prasowej dyrektor Microgenu Anton Katlinski. W okresie
testowania preparatu wolontariusze nie zostaną przeniesieni do szpitala, ale będą pod stałą
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obserwacją petersburskiego Instytutu Grypy oraz moskiewskiego Instytutu Szczepień.

Przez blisko trzy miesiące badane będą dwie szczepionki przeciwko groźnemu dla ludzi szczepowi
ptasiej grypy H5N1 przywiezionemu z Wietnamu. Testy na tej odmianie wirusa są prowadzone
z zalecenia Światowej Organizacji Zdrowia (WHO).

"Wyniki badań na zwierzętach napawają nas optymizmem" - dodał Katlinski.

Jak tłumaczył dyrektor Instytutu Szczepień w Moskwie Witalij Zwieriew, uczestnicy testów to
głównie lekarze i dawcy krwi. Wszyscy mają powyżej 18 lat i są ubezpieczeni - podkreślił.

Od 2003 roku ptasia grypa zabiła na świecie co najmniej 125 osób, głównie w Azji
Południowo-Wschodniej. W większości przypadków zarażenie wirusem następowało przez bliski
kontakt z chorym ptactwem.

Ptasią grypę wykryto już w 51 krajach świata. Strefa występowania groźnego dla ludzi wirusa H5N1
rozciąga się w tej chwili od Azji, przez Europę aż po Afrykę. Uczeni ostrzegają, że mutacja tego
wirusa może sprawić, że będzie się on przenosił bezpośrednio z człowieka na człowieka, a nie tylko
wskutek kontaktu z chorym zwierzęciem, jak było dotychczas.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.

 
25-02-2026

Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
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synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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